


Strana 2 

SRPEN 2017 

 

 

 ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí         14. srpna 2017             33. týden 

pondělí         28. srpna 2017             35. týden 

 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  
PO-PÁ        6:00—14:30 hod 

  SO           9:00—11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
 

        středa              2. srpna 2017             31. týden      

        středa            16. srpna 2017             33. týden           

středa           30. srpna 2017             35. týden          
 

 
 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY        Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  

 
 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY  MUDr. Naděžda 

Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  

Bruntál:    den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473          Pondělí    7,00 - 8,00              8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754    Úterý              -            13,00 - 16,30 

          St, Čt, Pá             7,00 - 8,00              8,00 - 11,30 

 

 
 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA Tel. 554 737 007: 

 pondělí    7.15 – 15.00    

 úterý    7.15 – 15.00   

 středa    7.15 – 14.00    

 čtvrtek   7.15 – 14.00   

   pátek    7.15 – 12.00  



Strana 3 

SRPEN 2017 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu   
 

 
 

V. Vojtíšek           starosta obce            731 187 205, 554 773 151 

M. Nováková účetní obce                           554 773 153 

M. Marková         podatelna, matrika, ověřování                         554 773 150 

J. Vodrážková      pokladna, bytové hospodářství                        554 773 157 

     R. Soroková      evidence obyvatel, pohledávky,  

                                    sociální služby, správa majetku                      554 773 152                              

     Ing. J. Kukučka   výstavba, živ.prostředí, pozemky, czechpoint  554 773 155 

     Ing. M. Vršanová  úprava veřejného prostranství, organizace  

                                     oslav k výročí založení obce                          702 006 804  

Ing. L. Školoud lesník       734 326 507 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  
  

Úřední hodiny OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30 

Středa                7:00-11:30      12:00-16:30  
 

Pracovní doba OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30 vždy od 11:30 do 12:00 polední pauza 

 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 554737212 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

SRPEN 2017 

 

 

 Slovo starosty 
 

Vážení spoluobčané, 

v těchto letních dnech vás chci informovat o dění v naší obci.  

Největší červencovou akcí byl jistě Dostihový den. I přes ne zcela ideální počasí 

se celkově vše zvládlo uskutečnit a většina návštěvníků byla spokojených. Platících 

diváků se sešly necelé 3000. Po zaúčtování faktur, které v této době ani ještě všechny 

nemáme, vás seznámím ve Zpravodaji i s vyúčtováním této akce.  

Druhou velkou akci pro občany připravili naši hasiči ve spolupráci s profesionály 

i dalšími dobrovolníky. Patří jim za to velký dík. Den se záchranným systémem provázela 

i novinka – „Buchtobraní“, které zorganizovali pracovníci radnice. Do této soutěže se 

zapojilo 19 (!) účastníků, kteří neváhali obětovat čas i peníze, aby předvedli své 

kulinářské umění. I zde byli všichni návštěvníci velmi spokojeni. 

Minule jsem rozebíral probíhající stavební akce. V současnosti je již dokončen 

chodník i opravené osvětlení na „dětřichovické“ ulici. Věřím, že v době, kdy budete číst 

tento Zpravodaj, bude už dokončena i opožděná pokládka asfaltu na této státní 

komunikaci. Tuto akci a její rychlost nemohla radnice ovlivnit – zadavatelem je Správa 

silnic MsK Ostrava. 

Jsem velmi rád, že již byly zahájeny práce na výstavbě víceúčelového hřiště. 

Akci provádí firma vzešlá z výběrového řízení – Pavlacký s.r.o. Termín dokončení je na 

konci prvního srpnového týdne.  

V obecních lesích stále bojujeme s kůrovcem; kdo vyhrává, nevím. Když si 

myslíme, že už jsme zvítězili, objeví se uprostřed „čistého“ lesa napadený strom. A vedle 

něj další. Zatím je to nekonečný příběh. Také čistíme les od klestí, natíráme proti okusům, 

vyžínáme trávu. V lese pomáhají i studenti – brigádníci.  

V současné době vrcholí přípravy hlavních srpnových oslav výročí vzniku obce. 

Vše by mělo být zajištěno. Očekáváme hodně návštěvníků – prosím proto všechny občany 

o pochopení a toleranci. Mohou se vyskytnout potíže s parkováním, určitě se zvýšenou 

hlučností, zvláště při večerních vystoupeních. Věřím, že vše dobře dopadne – 750 let se 

slaví jen jednou za život, tak snad si to všichni užijeme. Pokud je někdo ochoten zapojit se 

do pořadatelské služby, jeho aktivitu uvítáme. Zájemci se mohou hlásit přímo u mne nebo 

u pracovníků radnice.  

Součástí oslav jsou i akce pořádané v místních částech. Já osobně se těším na 

další „Putování“ – tentokrát do Suché Rudné. Zde bychom se měli dozvědět více o těžbě 

nerostů v naší oblasti. Pozvánka je na jiném místě tohoto Zpravodaje. 

Přeji občanům i návštěvníkům příjemné letní dny a věřím, že se setkáme na 

některé z pořádaných akcí.  

 

        Václav Vojtíšek, starosta obce 

 

 

 

 



Strana 5 

SRPEN 2017 

 

 

Výpis ze 17. zasedání zastupitelstva obce Světlá Hora 

konaného dne 26. 6. 2017 

 

 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

 změnu č. 1 Územního plánu obce Světlá Hora 

 „smlouvu o dlouhodobé spolupráci, na základě vzájemné dohody s cílem rozvíjet 

dlouhodobě činnost v areálu dostihového závodiště ve Světlé Hoře“ mezi Ing. Janem 

Kalužou, Hroznova 79/10 Pisárky, 602 00 Brno a Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 

31 Světlá Hora 

 závěrečný účet obce Světlá Hora za rok 2016 

 účetní závěrku obce Světlá Hora za rok 2016 

 nákup kontejneru na svoz odpadu na nové svozové vozidlo 

 nákup hliníkového bednění na uskladnění zeminy při výkopech hrobů 

 

 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí: 

 zprávu o činnosti rady obce za období od 22. 5. 2017 do 26. 6. 2017 

 vyhodnocení projednání návrhu zadání změny č. 1 Územního plánu obce Světlá 

Hora 

 zápis ze zasedání finančního výboru konaného dne 8. 6. 2017 

 

Celé znění usnesení zastupitelstva obce, upravené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. 

o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce http://www. 

svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení zastupitelstva obce. 

Originály jsou uloženy na Obci (přízemí, M. Marková) a je do nich možno nahlížet, 

pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny (pondělí, středa) od 7. 00 do 16. 

30 hod.           

M. Marková, Obec Světlá Hora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 6 

SRPEN 2017 

 

 

 
VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR  

KONANÉ VE DNECH 20. a 21. října 2017 

 
MOŽNOST HLASOVAT NA VOLIČSKÝ PRŮKAZ 

 

Volič, který se nebude zdržovat v době voleb do Poslanecké sněmovny konaných ve 

dnech 20. a 21. října 2017 ve volebním okrsku v místě svého trvalého pobytu, může 

hlasovat na voličský průkaz v jakémkoliv stálém volebním okrsku na území ČR nebo ve 

zvláštním okrsku v zahraničí.  

O voličský průkaz lze požádat na obecním úřadě podle místa trvalého bydliště:  

 osobně – nejpozději do 18. října 2017 do 16.00 hod. 

 podáním doručeným nejpozději 7 dnů přede dnem voleb, tj. 13 října 2017 

v listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče nebo 

v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové schránky. 

 

Obecní úřad voličský průkaz nejdříve 15 dnů přede dnem voleb, tj. 5. října 2017, předá 

voliči osobně nebo osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem voliče 

žádajícího o vydání voličského průkazu (jedná se pouze o plnou moc k převzetí/

vyzvednutí voličského průkaz, nikoliv však k podání žádosti o jeho vydání), anebo jej 

zašle voliči na jím uvedenou adresu, a to i do zahraničí. Voličský průkaz lze zaslat na 

základě žádosti voliče i na adresu zastupitelského úřadu, kde se volič rozhodl hlasovat. 

V tomto případě se stačí v den voleb dostavit na tento zastupitelský úřad, kde bude 

voličský průkaz předán a následně je možné přistoupit k hlasování. 

Volič, který se dostaví do volební místnosti s voličským průkazem, je povinen po 

prokázání své totožnosti a státního občanství ČR, tento průkaz odevzdat okrskové 

volební komisi.  

PŘI ZTRÁTĚ NEBO ODCIZENÍ VOLIČSKÉHO PRŮKAZU NELZE VYDAT 

DUPLIKÁT! 

Informace k volbám lze nalézt také na webových stránkách Ministerstva vnitra: 

www.mvcr.cz v záložce „volby“. 

M. Marková, OÚ Světlá Hora 

 

UPOZORNĚNÍ - Výstava 

 

Upozorňujeme občany, že výstava o historii Světlé Hory v kulturním sále 

potrvá do konce měsíce srpna. Otevřena je vždy v sobotu a neděli od 10 do 16 

hod. V termínu 5. – 6.8 2017 však bude z organizačních důvodů uzavřena. 

Ing. Marie Vršanová, Obec Světlá Hora 

 

 

 

http://www.mvcr.cz


Strana 7 

SRPEN 2017 

 

 

Ztráty a nálezy 

Opět se nám na úřadě sešel pěkný počet ztracených klíčů. Pokud poznáte mezi nimi i ty 

své, stavte se u nás na úřadě, v pokladně obce u paní Jany Vodrážkové.   

 

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY 

K plánovaným Oslavám 750 let obce Světlá Hora 

 

 Z důvodů pořádání akce bude uzavřena silnice III/4526 kolem obecního úřadu 

směrem k nádraží. Od křižovatky se silnicí II/452 v obci Světlá Hora po křižovatku 

s III/4528 (směr Podlesí) v termínu od 15:00 hod. dne 11.8.2017 (pátek) do 17:00 

hod. dne 13.8.2017 (neděle). 

 Travnatá plocha za obecním úřadě (tzv. terény) se připravuje na konání oslav a 

momentálně na ní platí zákaz vstupu. Zvláště to platí pro venčení psů. 

 Parkování v průběhu oslav bude možné jen na vyhrazených místech. 

 Prosíme všechny občany o shovívavost ke zvýšené hlučnosti po dobu konání oslav. 

 Vstup na akci je po celé 3 dny zdarma. 

 Součástí akce budou dětské atrakce, stánky s občerstvením a o čepování piva se 

bude starat pivovar Holba. 

 Vyhlášení vítězů soutěží proběhne v sobotu 12. srpna v 15 hod. 



Strana 8 

SRPEN 2017 

 

 

 Doporučujeme v době oslav nechat doma své domácí mazlíčky. 

Po dobu oslav bude v kulturním sále otevřena výstava, a to v následujících 

časech: 

Pátek: 14:00 – 20:00 

Sobota: 9:00 – 20:00 

            Neděle: 9:00 – 17:00 

Ing. Marie Vršanová. Obec Světlá Hora 

 

Soutěž o logo oslav: Vyhlášení vítězů 

V minulém roce proběhla soutěž o logo oslav. Setkání hodnotící komise proběhlo 1.7. 

ve složení: L. Sekanina, I. Ostrčilíková, M. Vršanová, L. Mako, K. Bujnochová, A. 

Jedličková, M. Michálková, D. Pelikán 

Z 21 přihlášených návrhů bylo určeno vítězné logo, které se nyní používá při prezentaci 

oslav. Ocenění nejlepších třech návrhů proběhne v rámci Oslav výročí 750 let Světlé 

Hory 12. srpna v 15 hod. Autoři dalších 3 návrhů budou také oceněni. 

 

1.místo – Libor Školoud 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.místo  - Libor Školoud 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 

SRPEN 2017 

 

 

3. místo -  Oldřich Vach, nejmladší 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. místo -  Zdeněk Hudec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. místo -  Tereza Vaváková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 

SRPEN 2017 

 

 

 6. místo -  Rostislav Černobila 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Marie Vršanová, Obec Světlá Hora 

Příspěvky zastupitelů 
Publikováno bez korektur a zásahů redakční rady. Vyjadřují jen názory 

pisatele. 

 

ZKRESLOVÁNÍ SKUTEČNOSTÍ STAROSTOU 

Tak jsme si chtěli vzít zastupitelskou dovolenou, ale bohužel musíme reagovat na zavádějící vyjádření 

starosty v minulém zpravodaji. Starosta o nás napsal:  

„V minulém čísle Zpravodaje vás dva zastupitelé informovali o tom, jak kdo škodí obci a jak oni jsou vzorní a 
upozorňují na dění, o kterém byste se nedozvěděli. Tak jako ve většině svých příspěvků ovšem zapomněli 
popsat celou skutečnost. Uvedu zde jiný pohled…“                       

K tomu podáváme čtenářům tato fakta: 

1. K pronájmu bytu radnímu starosta píše: "Není uvedena ani zmínka o vybavenosti bytu nebo vyrovnání 
závazku obce vůči předcházejícímu nájemci v řádu několika desítek tisícikorun. To by byl jiný pohled.“ 
Skutečnost: Dne 23. 02. 2015 na ZO starosta řekl (viz zápis): „na rekonstrukci obecního bytu se podílel 
předešlý nájemce, který poskytl obci půjčku, která byla obci vrácená až vyrovnáním mezi radním a tímto 
nájemcem“. LEŽ. Půjčku obec vyrovnala již v listopadu 2013 a nájem rada obce schválila až v únoru 
2015! Dále dne 13. 04. 2015 na ZO byl předložen materiál z Kontrolního výboru, ke kterému se starosta 
vyjádřil (viz zápis): „že byla dohoda mezi ním a nájemcem k vybavení bytu, které měl vyrovnat radní jako 
nový nájemce“, ale starosta sám, dle zákonů, nemá možnost uzavírat jakékoliv dohody a jeho povinností 
je pouze správa obecního majetku, což ale vybavenost bytu nájemce to není! Radní schválili kolegovi 
regulované nájemné za cenu 22,37,-Kč/1m2, i když on v žádosti o pronájem nabídl cenu 30,-Kč/1m2, čímž 

obci radní ročně způsobují škodu ve výši 11.052 Kč, které by mohly směřovat třeba na akce pro děti. 



Strana 11 

SRPEN 2017 

 

 

2.  K porovnání podmínek TJ a Světelské Pohody starosta uvádí " Není ani zmínka o tom, kolik dostává 
TJ Světlá Hora finančních prostředků z obecního rozpočtu… Tento spolek nedostává na svoji činnost z 
rozpočtu obce žádné finanční prostředky.“…. „Srovnávání je opět účelově popisované a neuvádí se, kolik 
platí spolek Světelská Pohoda".  

Kolik platí Světelská Pohoda, neuvádíme, protože to nevíme, její účetnictví je totiž neveřejné, jak uvedl na 
zastupitelstvu p. Pataki, tedy jinými slovy utajované. Možná platí nájemné rodině Vojtíšků, když u nich sídlí, 
ale obci neplatí nic. Rozhodnutím rady obce byl spolek osvobozen od placení nájmů z prostorů ve 
vlastnictví obce, vč. energie, což je střet zájmů, protože většina radních je s Pohodou propojena. Proč tito 
představitelé obce požadují po TJ hrazení poplatků za energie a po spolku Pohoda NE? 

V tabulce uvádíme starostou požadované údaje, i když je mohl uvést sám, má je na obci k dispozici. 

Z uvedeného jasně vyplývá propojení Světelské Pohody s vedením obce, její skrytá podpora ze strany OÚ a 
diskriminace TJ. Ale to jsou detaily, odvádějící pozornost od hlavních problémů obce kterými jsou např.: 

Zadávání předražených zakázek bez výběrového řízení, starostovo vyplácení peněz firmám nad rámec 
sjednaných smluv bez jakéhokoliv schválení, pro obec nevýhodné prodeje a směny majetku, lpění na tom, 
aby bylo občanům zatajeno kdo, jak hlasoval atd. K tomu stále marně čekáme starostovo vyjádření, řada 
občanů tak má podezření, že dochází ke korupci.  

Posuďte teď sami, kdo Vám účelově podsouvá své názory a odvádí pozornost od hlavních problémů. My 
jsme si už zvykli, že se nám starosta lže na jednání zastupitelstva, ale když se lže občanům, tak to už je 
tragédie! Není toto na odstoupení??? 

Tento článek reaguje na výrok starosty a představuje sdělení zastupitelů Pavla Skály a Aloise Šimčíka  

 

 

 

 

 

 

 

 

Srovnávací položka pro spolek TJ Světelská Pohoda 

prostředky z obecního rozpočtu vyčleněné na činnost 1 020 399 1 247 645 

z toho - vyplaceno na odměnách 0 233 144 

              - zpětná úhrada obci (energie, nájmy) 997 927 0 

sídlo spolku Světlá 414 = RD Vojtíšků Světlá 422 (u hřiště) 

je obec spolek povinna ze zákona podporovat? ano ne 

předseda  Pavel Kalaš Alena Jedličková 

spojení s představiteli obce není ano - sestra pí Vojtíškové 



Strana 12 

SRPEN 2017 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 13 

SRPEN 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 14 

SRPEN 2017 

 

 

 
 

Národní památkový ústav, územní 
odborné pracoviště v Ostravě, 

Zkrášlovací spolek Suchá Rudná a 
obec Světlá Hora  

 
Vás zvou na výstavu 

 

Zlatorudná krajina – dobývání 
kovů v Andělskohorském 

rudním revíru. 
 

Výstava bude k vidění v kapli 
Nejsvětější Trojice v Suché Rudné od 
6. srpna do 30. září.  
Vernisáž výstavy se bude konat 
v sobotu 5. srpna v 15 hodin. Vernisáž 
výstavy bude spojena s akcí Putování 

po Suché Rudné. Komentované 
prohlídky míst spojených s hornickou 
činností začínají v 9:30 od 
autobusového nádraží v Andělské 

Hoře a ve 13: 00 od hotelu Paramon 
v Suché Rudné. 

 
 

1. ročník  
Světlohorského buchtobraní 

 
V sobotu 22. července proběhl 1. ročník Světlohorského buchtobraní, které 
pořádala Obec Světlá Hora. Celkem se nám sešlo 19 soutěžních vzorků, což je na 
první ročník velice slušný počet. Čtyřčlenná porota měla před sebou nelehký 
úkol. Zvolit 3 nejlepší dezerty, které vynikaly jak chutí, tak i vzhledem. O svém 



Strana 15 

SRPEN 2017 

 

 

favoritovi mohli rozhodovat svým hlasováním i ostatní návštěvníci akce. 
 
 

1. místo: Babiš Josef  

2. místo: Dányová Marie 

3. místo: Haplová Alena 

Cena diváků: Vojtíšková Marie  

 
Na výherní recepty se můžete těšit v dalších číslech zpravodaje. 
Děkujeme všem statečným soutěžícím a doufáme, že se uvidíme za rok při dalším 

ročníku. Chtěli bychom také touto cestou poděkovat SDH Světlá Hora za pomoc 

s organizací. 

Ing. Marie Vršanová, Obec Světlá Hora 

 



Strana 16 

SRPEN 2017 

 

 

 Příspěvky místních spolků a sdružení 

 
Dlouhé Stráně a Velké Losiny  

 
Pozvání na zájezd,   
který se uskuteční v sobotu 9. 

září. Odjedeme od obecního 

úřadu v 6 hodin, začátek 

prohlídky elektrárny Dlouhé 

Stráně je v 745hodin.  

Náplň exkurze: 

 elektrárna (přednáška, film), 

podzemí elektrárny, dolní 

nádrž a horní nádrž. Doba 

prohlídky 3hodiny.  

Dále se přesuneme do 

Velkých Losin, kde je výběr dle chuti účastníků: termální koupaliště nebo ruční 

papírna nebo zámek. Odjezd z Velkých Losin v 17 hodin. 

Přihlásit a současně zaplatit cenu zájezdu můžete u paní Jedličkové 

v knihovně každé úterý od 15 do 18 hodin nebo na obci u paní Vodrážkové. Cena 

zájezdu je 250 Kč za autobus a exkurzi, ve Velkých Losinách si vstupy platí 

každý sám.  

 Organizuje a zve vás Světelská pohoda  

 

 

 



Strana 17 

SRPEN 2017 

 

 

Den s Integrovaným záchranným systémem 
 

 

„Velice zdařilá akce, tolik techniky jsem 

snad neviděla ani v Bruntále. To tady 

máte všechny akce tak dobře připravené?“ 

mi řekla při rozhovoru paní Patrovská 

z Vrbna, jedna z mnoha návštěvníků akce 

z jiných sborů našeho okresu. Její slova 

tak plně vystihují atmosféru, která 

panovala v sobotu 22. července odpoledne 

na parkovišti před DPS ve Světlé Hoře. 

Na toto odpoledne připravil Sbor 

dobrovolných hasičů ve spolupráci 

s Hasičským záchranným sborem ČR 

Bruntál, Policií ČR, Horskou 

službou a Záchranným útvarem 

HZS ČR Hlučín Den 

s Integrovaným záchranným 

systémem. Návštěvníci si mohli 

prohlédnout nejmodernější 

techniku, ale i stále funkčního 

veterána Pragu V3S dobrovolných 

hasičů z Vrbna pod Pradědem. 

K vidění tak byla vysokozdvižná 

plošina, sací bagr MAN TG S 

z Hlučína, kontejner 

s nafukovacími čluny, zásahové 

vozy z HZS Bruntál a Krnov, 

výjezdové jednotky dobrovolných 

hasičů z Bruntálu, Lomnice i 

Světlé Hory. Svůj prostor zde měli i 

Horská služba a Policie ČR z Bruntálu, 

které připravila především pro děti i 

doprovodný program.  

     Kromě techniky viděli přítomní 

ukázku hašení požáru v domácnosti, 

simulovanou dopravní nehodu 

s vyprošťováním zraněné osoby, ukázku 

vystřelení airbagu ve volném prostoru i 

v osobním autě. Právě na zajišťování 

dopravní nehody byla velmi dobře vidět 

vzájemná spolupráce všech složek 



Strana 18 

SRPEN 2017 

 

 

 
Integrovaného záchranného systému – 

policie, záchranářů, hasičů a Horské 

služby. Zájemci si mohli vyzkoušet 

zjednodušenou trasu s disciplínami 

TFA. Pro nejmenší děti pak byl 

připraven skákací hrad a další drobné 

soutěže.  

      V rámci akce jsme předali 6 

čestných uznání (K. Maňasová, M. 

Metelková, M. Nekorancová, T. 

Želinská, V. Králová a T. Jurmanová), 

2 ocenění za okresní kolo Požární 

ochrany očima dětí (T. Hudcová a P. 

Nekoranec) a 1 ocenění za krajské 

kolo (P. Nekoranec). Při příležitosti 

45. výročí hry Plamen obdrželi Z. 

Beza, D. Pelikán st., M. Metelková a 

M. Orságová pamětní odznaky. 

      K příjemnému odpoledni přispěl 

bohatý program, nádherné počasí a 

také doprovodná akce – Buchtobraní. 

I tato akce měla velký úspěch, 

výsledky najdete na jiném místě 

Zpravodaje. Organizátoři akce si jistě 

zaslouží poděkování. 

     Za spolupráci na akci děkujeme 

HZS Bruntál, Krnov, Hlučín, 

dobrovolným hasičům Bruntál, 

Lomnice a Vrbno pod Pradědem, 

Horské službě, Policii ČR Bruntál. 

Dále děkujeme paní Marii 

Pelikánové za přípravu guláše, za 

sponzorování akce Obci Světlá 

Hora, firmám Stavby Lukovský. 

Almiro Hospitality, ASE Praha 

s.r.o., Jatka Světlá Hora.  

Zdeněk Hudec, SDH Světlá Hora 

 

 

 

 

 



Strana 19 

SRPEN 2017 

 

 

Mladí hasiči- pohárová soutěž Holčovice 15.7 2017 
Je čas dovolených a prázdnin, ale my i přesto dál soutěžíme. Složení družstev se mění 

podle potřeby, učí se i nové děti nebo se ti starší učí na jiné posty ve štafetách i útocích.  

Tak jsme, v novém složení, běželi na soutěži v Holčovicích. Soutěžilo se ve štafetách 4x 

60 m a v požárních útocích. Jako vždy startovali mladší i starší žáci. Naši štafetu 

mladších žáčků tvořily Terka Jelínková – kladina, Adélka Fajmonová – překážka, 

Adélka Bocanová  - přenášení hasicího přístroje, Martinka Nekorancová – rozdělovač. 

Štafetu jsme zvládli, ale čas nebyl nejlepší. Doufali jsme v lepší výsledek v útoku. Ale 

bohužel ten se nám nepodařil. Do hadic se nám zamotala Adélka F., která poprvé běžela 

proud s Peťulou Nekorancem. Snažili jsme se vše napravit a útok aspoň dokončit. Ale 

nepodařilo se.  

Bohužel se nedařilo moc ani starším žákům ve štafetě skončili na 4. místě z osmi. 

Výsledek jsme nevylepšili ani požárním útokem. Ten se nám opět nepodařilo dokončit. 

Celkově se umístili na 6. místě z 8 družstev. Nevadí, těšíme se na další soutěž, která 

proběhne ve Vrbně pod Pradědem 5.8. 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den IZS ve Světlé Hoře 
Byl to den našich dospělých hasičů, ale i zde se zapojili svoji pomocí mladí hasiči, i 

když převážně velké holky. Ty se staraly o nejmenší návštěvníky akce. Děti si mohly 

zasoutěžit u jednoduchých her za drobnou sladkost a zařádit na skákacím hradu. 

Dohlížela na to děvčata Marie Metelková, Lenka Králová, Eliška Bezová, Terka 

Vaváková, Terka Hudcová, Klára Maňasová a p. 

Martina Orságová. 

V rámci dne byly ještě oficiálně odměněny děti, 

které se zapojily do celorepublikové soutěže 

„Požární ochrana očima děti“. Bylo oceněno 

celkem 8 našich mladých hasičů. Čestné ocenění 

 



Strana 20 

SRPEN 2017 

 

 

 
získaly Marie Metelková, Klára Maňasová, Veronika Králová, Terka Jurmanová, Terka 

Želinská, Martinka Nekorancová. Medailové umístění získala Terka Hudcová – 3. 

místo v okresním kole a Petřík Nekoranec – 2. místo v okresním kole a 3. místo 

v krajském kole. Ceny jim předal pan Zdeněk Hudec zástupce okresního sdružení 

hasičů Bruntál. 
Martina Orsáková, vedoucí MH 

 

 

 

 

 

Dne 19. 8. 2017 se v Dětřichovicích koná tradiční 

PRÁZDNINOVÝ DEN. 

Začátek akce je ve 13:00 hodin. Všechny atrakce jsou 

zdarma. Pro děti je připravena autodráha, skluzavka, 

trampolína, skákací hrad, malování na obličej, dočasné 

tetování a pěna (doporučujeme vzít náhradní oblečení 

pro děti).  

Zajištěno je i bohaté občerstvení. 

Doprava ze Světlé je zajištěna od prodejny Hruška-

Němec a to ve 12:45 a 13:15 hodin. 

Srdečně zvou pořadatelé  

Občanské sdružení Dětřichovice a SDH Světlá Hora 

 

Pozvánka na Noční pohárovou soutěž 
SDH Suchá Rudná Vás srdečně zve na tradiční Noční pohárovou 

soutěž konanou dne 11.8.2017 od 21.30 hodin na lyžařské 

sjezdovce v Suché Rudné. 

Soutěž je součástí oslav 750. let obce Světlá Hora.  

Máme pro Vás připravené 

bohaté občerstvení a dobrou 

zábavu. 

Přijďte podpořit všechny 

závodní týmy. 

 

Za SDH Suchá Rudná Edita 

Barčíková 

 

 



Strana 21 

SRPEN 2017 

 

 

ZUMBA NA RYBNÍKU 

Chtěli bychom pozvat všechny malé i velké na již třetí ročník 

Zumby na rybníku, který se bude konat 2.9.2017. Zveme všechny, 

kteří si chtějí zatančit, zkusit něco nového nebo se jen podívat. Vítáni budou všichni. Pro 

všechny cvičící bude nachystáno občerstvení, mňamina a špekáček zdarma. Těšíme se 

na vás 

Ivana, Andrea a Verča 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola v Andělské Hoře informuje 
 

 
 

 
Žáci mají za sebou první měsíc prázdnin, který jistě využili k odpočinku a relaxaci. 

Prázdniny jsou ve škole tradičně ve znamení oprav a údržby, které jsou během školního 

roku těžko proveditelné vzhledem k provozu školy. Do začátku nového školního roku 

hodláme mimo jiné nechat vymalovat některé učebny a prostory školy a zahájíme 

obnovu zastaralého vybavení. Jsem rád, že jsme dostali od zastupitelů Města Andělská 

Hora „zelenou“ a můžeme začít uskutečňovat naše plány na rekonstrukci školní zahrady.  

 



Strana 22 

SRPEN 2017 

 

 

 
Srpnový provoz školských zařízení v Andělské Hoře 

 Během prázdnin čerpají všichni zaměstnanci zaslouženou dovolenou. Provoz školy 

bude obnoven 1. srpna od 8.00h v kanceláři ZŠ. Jak již bylo uvedeno v minulém vydání 

zpravodaje, provoz mateřské školy bude zahájen 28. srpna a bude v omezeném režimu 

pro jedno oddělení až do 1. září. Běžný provoz MŠ bude zahájen 4. září. Platby 

stravného na měsíc září 2017 budou zahájeny 28. srpna od 7:30 do 15:00 hodin v 

kanceláři jídelny v Andělské Hoře.  

Přeji dětem příjemnou a naplno prožitou druhou polovinu prázdnin, rodičům i 

učitelům pěknou dovolenou a bezproblémový a pohodový start do nadcházejícího 

nového školního roku 2017/ 2018. 

Zároveň bych rád pozval všechny rodiče našich žáků na zahájení školního roku, které 

proběhne v pondělí 4. září 2017 v 8:00 hod na ZŠ v Andělské Hoře. 

 Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

 

Hornická expozice v Suché Rudné má nové 

exponáty 
V červenci se, díky jednání Obecního úřadu Světlá Hora s vlastníky Hornického 

skanzenu Dolní Moravice, pro hornickou expozici v kapli Nejsvětější trojice Suchá 

Rudná, podařilo zapůjčit hornické želízko cca z 16. století, nalezené někde v Suché 

Rudné.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 23 

SRPEN 2017 

 

 

Hrot želízka podlehl zubu času a rzi, takže zachovaná délka želízka činí 9,3 cm. 

Mírně kónický otvor pro topůrko má z jedné strany rozměry 9,6 x 7 mm a z druhé strany 

9 x 6,5 mm. Průřez v místě otvoru má rozměry 19,8 x 22 mm. 

Další nový exponát je volná replika keramického lojového kahanu s tunýlkem pro 

nasazení na plec (tzv. palčák). Originál z 15. století pochází z Krupky (Krušné hory) a 

má rozměry 73 x 85 mm, výšku 23 mm a otvor pro palec má průměr 23 mm. Jako spalné 

medium je v replice použit hovězí lůj.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdeněk Kohoutek 

Zkrášlovací spolek Suchá Rudná 

 

 

 

 

 

 



Strana 24 

SRPEN 2017 

 

 

 POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 

Krajské ředitelství policie moravskoslezského kraje 

 
kancelář ředitele krajského ředitelství 
oddělení tisku a prevence 
 

Zajištění nemovitostí před odjezdem na dovolenou 

Během letních prázdnin mnoho rodin odcestuje na kratší či delší dobu na vytouženou 

dovolenou a prožije krásný čas v naší vlasti či v zahraničí. Před odjezdem bychom však 

rozhodně neměli podcenit zabezpečení bytu či domu, ať nás nečeká nemilé překvapení 

při návratu. Byty, domy jsou na čas dovolených opuštěny a právě v tomto období jsou 

lákadlem pro páchání majetkové trestné činnosti. Ke vloupání do rodinných domů či bytů 

dochází jak během dne, tak v nočních hodinách.  

Je tedy důležité udělat pár bezpečnostních opatření a neulehčovat „bytařům“ práci v 

podobě lehce přístupné a nezabezpečené nemovitosti. Zde je několik rad a doporučení: 

1. Řádně zamkněte a ujistěte se, že všechny přístupové cesty (okna, dveře) jsou 

zabezpečené a zavřené. Vhodné je mít bezpečnostní dveře či dveře s bezpečnostním 

zámkem. Za zvážení stojí také monitorovací systémy včetně kamer, které můžete mít 

napojeny na mobilní telefon, který v případě spuštění alarmu přijme zprávu. Zloděje 

může odradit také okenní fólie, v případě přízemních bytů mříže a tato opatření dokáží 

znepříjemnit či zcela zamezit pachateli cestu do objektu. 

2. Zbytečně nikomu neříkejte, že odjíždíte na dovolenou a nebudete doma a tyto 

informace nesdílejte vy, vaše děti ani na veřejných diskusích na sociálních sítích, což je 

v dnešní době velký trend. 

3. Požádejte někoho z blízkých či známých, aby dohlédl na domácnost (vyvětrat, 

stáhnout a roztáhnout žaluzie), aby byt budil dojem, že není opuštěný. Vhodné je zajistit i 

vybíraní poštovní schránky, která může být zdrojem informací o nepřítomnosti majitele.  

Svůj účel splní také elektronický časovač na rozsvěcování světla, či zapnutí rádia. 

4. Na zahradě nenechávejte zbytečně ležet věci jako je žebřík, nářadí nebo sekačka a 

ukládejte je do zabezpečené kůlny. Zahradu opatřete osvětlením s pohybovým čidlem, 

které udrží prostor dostatečně přehledný i v noci. Nenechávejte žádné hodnotné věci na 

balkoně a terase, i když nebydlíte v přízemí. Pokud odjíždíte na delší dobu, je důležité 

udržovat také prostor před domem např. sekání trávníku, zalévání zeleně. 

Nezapomeňte před odjezdem uschovat a zabezpečit cenné předměty či větší finanční 

hotovost. Poznamenejte si sériová čísla a zvláštní označení cenných předmětů, 

 



Strana 25 

SRPEN 2017 

 

 

elektronických výrobků a případně si je vyfotografujte. Nechte si cennosti označit 

dostupnými identifikačními metodami a prostředky. V případě, že se stanete obětí zlodějů, 

tak tato opatření usnadní jejich nalezení, identifikaci a urychlí řešení celé události. 

Pokud byste po příjezdu domů zaznamenali, že váš byt navštívil nezvaný host, v žádném 

případě nevstupujte dovnitř, ale ihned volejte na linku 158 a o celé události informujte 

policii. 

Přejeme všem pohodovou dovolenou, šťastný a bezproblémový návrat domů. 

komisař por. Bc. Pavla Jiroušková 

 

 

 

 

 

 

 

 

Intervenční centra poskytují pomoc a podporu lidem, kteří se setkávají s domácím násilím 

(či stalkingem). Jedná se o chování, které v partnerském soužití nebo v širší rodině u jedné 

osoby vyvolává strach z osoby druhé. Může se jednat o násilí mezi rodinnými příslušníky 

nebo i dalšími osobami ve společném obydlí. 

 

Posláním INTERVENČNÍHO CENTRA Slezské diakonie v Havířově je napomáhat 

svým uživatelům při řešení jejich krizové situace, kterou domácí násilí určitě je. Pracovníci 

intervenčního centra při své práci dodržují zásady diskrétnosti, anonymity, profesionálního 

a individuálního přístupu, tolerance, respektují rozhodnutí uživatele. Veškeré zajišťované 

služby jsou bezplatné.  

 

Mezi základní činnosti INTERVENČNÍHO CENTRA Havířov patří: 

 telefonické, osobní konzultace, emaily, dopisy, doprovody - poskytnutí emocionální 

podpory,  

 sociální poradenství pro oběti domácího násilí (od 16 let) nebo osobám blízkým 

obětem domácího násilí. V procesu poradenství dbáme na dobrovolné rozhodnutí 

uživatelů. Záleží pouze na samotném uživateli, zda nabízené možnosti přijme, 

 pomoc při vypracování písemných žádostí a návrhů – jedná se o návrhy a žaloby 

související s domácím násilím (návrh na rozvod, žaloba na zrušení společného nájmu, 

žaloba na vyklizení, návrh na podání předběžného opatření apod.), 

 bezpečnostní plánování – pracovnice intervenčního centra může s uživatelem probrat 

bezpečnostní plán, který poslouží k zachování jeho bezpečnosti v případě, kdy se  

 



Strana 26 

SRPEN 2017 

 

 

  rozhodne setrvat v násilném vztahu, tak i pro případ, kdy se rozhodne ze vztahu 

odejít, 

 ventilace – prostor pro vyjádření emocí, 

 poskytování krizové intervence – pracovnice intervenčního centra jsou proškoleny v 

poskytování pomoci osobám v krizi a jsou schopny poskytnout krizovou intervenci 

jak telefonickou, tak osobní. 

V případě, že se některý občan obce dostal do složité sociální situace spojené s domácím 

násilím, může INTERVENČNÍ CENTRUM v Havířově kontaktovat na adrese:   

 

Opletalova 4/607, Havířov – Šumbark (vedle krytého bazénu),  

Po-Pá: 8:00-16:00 hodin 

tel: 596 611 239  

mobil: 739 500 634  

email: ic.havirov@slezskadiakonie.cz 

web: www.slezskadiakonie.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Městský úřad Bruntál, Nádražní 994/20, Bruntál 

zve na seminář nazvaný 

„Možnosti čerpání kotlíkových dotací –  

2. výzva,  

mailto:ic.havirov@slezskadiakonie.cz


Strana 27 

SRPEN 2017 

 

 

který se uskuteční  

ve středu dne 30. 08. 2017  

od 15.00 do 17.00 hod  

ve  Společenském domě na ulici Ruská 14 v Bruntále 

(velký sál) 

 

Program semináře: 

 Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 2. výzva 

(představení dotačních podmínek a způsobu podávání žádostí 

(přednáší pracovníci KÚ MSK) 

 možnost individuálních konzultací do ukončení semináře 

 
 

Uspěšný koncert v Suché Rudné.  
 

V rámci oslav 750 let od vzniku obce, byl uspořádán 5.7.2017 v 

Kapli Nejsvětější Trojice letní koncert. Účinkovala skupina NOIR-VOIR z Bruntálu. 

Návštěva byla hojná, a podle odezvy návštěvníků byl koncert úspěšný. Div nespadl kůr. 

                                                        

 Zkrášlovací spolek Suchá Rudná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 28 

SRPEN 2017 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 29 

SRPEN 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Inzerce 

„Přivýdělek NOVÁ ŠANCE www.pracevevolnu.cz“ 

 

http://www.pracevevolnu.cz


Strana 30 

SRPEN 2017 

 

 

 

RETRO  

 OKÉNKO  

 

Srpen 1992 

 

725 let Světlé Hory 
V sobotu 11. července jsme si připomenuli 725 let založení obce 

Světlá. I přes zpočátku nepříznivé počasí se tento památný den vcelku 

vydařil. K dobré pohodě hrála dopoledne dechová hudba z Bruntálu a 

odpoledne country kapela z Jeseníku. K občerstvení všech byla připravena 

celá řada stánků. Je jen škoda, že převážnou většinu stánků s ostatním 

zbožím tvořili prodejci s drobnostmi. Zcela scházely zejména dětem různé 

atrakce, přestože i jejich majitelé přislíbili účast. 

Se svými ukázkami vystoupili žáci a dorost Sboru dobrovolných 

hasičů ze Světlé a Andělské Hory a členové skateboardu z Vrbna pod 

Pradědem. Při zásahu rychlým záchranným vozidlem dokázali požárníci 

z Bruntálu, že nezasahují jen při požárech. Jistě se také nejen dětem líbilo 

vystoupení skupiny historického šermu Bruntálští z Vrbna. 

Hlavním programem však byly parkurové soutěže a dostihy. 

 

Srpen 1983 

 

Výsledky běhu pro zdraví 

 
Dne 8. července 1983 se ve Světlé Hoře uskutečnila v odpoledních 

hodinách sportovní akce pod názvem „Běh pro zdraví – 100x1.000 m“. 



Strana 31 

SRPEN 2017 

 

 

Všem závodníkům děkujeme za účast i velmi dobré výkony 

 
Výsledky: 

 

Muži      Ženy 

1. Rozsypal Leo, 2:57,2   1. Salayová Jana, 4:04,4 

2. Černobila Jindřich, 3:00,1  2. Hynková Jarmila, 4:11,0 

3. Rončák Jiří, 3:00,1   3.Maňásková Ludmila, 4:11,5 
 

 

 

 

 

 



Strana 32 

SRPEN 2017 

 

 

 Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci srpnu 

oslaví svá životní jubilea 
 
92 let - Božena Ševčíková, Světlá 
88 let - Ivan Dosoudil, Světlá 
85 let - Ladislav Podlucký, Světlá 
82 let - Jaroslav Ševčík, Dětřichovice 
79 let - Pavla Dastychová, Světlá 
79 let - Rostislav Hrbáček, Světlá 
75 let - Josef Duben, Světlá 
75 let - Petr Sohr, Dětřichovice 
75 let - Helena Kundrátková, Světlá 
74 let - Marie Paráková, Podlesí 
72 let - Eva Poláková, Světlá 
70 let - Pavel Dvořák, Suchá Rudná 
70 let - Antonie Jurušková, Dětřichovice 
70 let - Vladimír Beneš, Světlá 
65 let - Jan Kubečka, Světlá 
60 let - Václav Komínek, Světlá 
60 let - Ladislav Piško, Dětřichovice 

 
Rozloučili jsme se…. 

Štěpán Hlaváč, Podlesí 
Etela Hošková, Světlá 

 
Přivítali jsme…. 

Jasmína Pašová, Světlá 
Isabella Krejčová, Světlá 
 
Řekli si své ANO…. 

Miloslav Huml a Zuzana Nováková, oba Olomouc 
kaple Nejsvětější Trojice Suchá Rudná 

Copyright © Obec Světlá Hora, 2017. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod 

číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. srpna 2017 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je ve čtvrtek 24.8.2017 v 15:00.  

Schůzka redakční rady je 24.8.2017 v 15.30 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena. 


	01

